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1. Raportiml jJavor per periudhen deri 24 Qershor 2019

Raportl | Trete javor | ndérmjatém i monitorimit

Mﬂnltoruéstkspem flnanciar: Vicleta MLILLA
Zgjedhjet: Per Zgjadhjet & Gaverlsies Vendore ne date 30 Qershor 2015
Partia/subjekti elektoral; Partia Ora e Shgipearise

Rajoni dhefose bashkia t&8 monitoruara;  Tirane , Librazh, Belsh, Prenjas, Sarande , Kurbin, Lezhe dhe Kamez
Shkeljat @ mundéshme t# identlfikuara t& detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhora

Zyrat elektorale

iuk ka asnje pergjlgje nga 7 Bashklte ne vend per adresa te vendndodhje te zyrave elektorale te Partise Cra e Shgiperise .
Eshte pergjijur Kryetarl | Bashkise Kurbin ku me eshte konfirmuar se !

Subjakti Zgjedhor Partla Ora e Shglperise nuk ka asnje zyre elektorale ne teritorin & Bashkise Kurbin
per Zgjedhjet & Qeverisies Vendore ne date 30 Qershor 2018,

Monltoruesi ka komunikuar dhe me Kryetarin e Partise Ora e Shaiperise ka reallzuar nje takim me te gjate javes qe kaloi, ku dhe nga
ana e tij mu kenfirmua sa nuk ka hapur asnje zyre elektorale ne asnje nga bashklte ku dhe ka kandidate per keshilltare |
Mga ana e monitorueses jane zhvllluar monitorime ne

- Zyra e partise ne Tirane afersisht 30m2 me 30 veta , nuk u perdoren asnje gje pirja e kafes u be te lokall afer zyres
Zyra eshte ne perderim nga nje miku i z. Zef Shtjefnl. Nuk disponchej nonje konrate huaperdorie. Qeraia e ketij ambjenti

vlerasahet ne masen 7.650 leke,

- Lezha ne zyren e kandidates per keshllltare Avokates Shage Marinaj zyre ne permasat rreth 30 m2 me pjesmarjen e 20
personava , u shpenzuan 2,000 leke kafe u paguan nga kandidatja. Qeraja e ketl] ambjenti vleresohet ne masen 170 Ieke,
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- Librazhd takim me kandidatin per keshilltar Skender Alla; takim ne oren 19 ne shesh te hapur, pjesmarrja 30 — 40 veta, U
shpernda uje | gazuar 7 koli x6 cope x 35 = 1.470 ieke.

- Taklm ne Belsh ku u mblodhen 20 vata ne aoren 19,30 dhe ku vete kandidat! shpenzoi 1.500 lelee per uje dhe kafe.
- Ne Prenjas takim ne oren 19 ne ambjent jashte ku u mbladhen rreth 20 veta dhe kandidat! shpenzoi per portokallata dhe vl .

- Me Sarande kandldatl per keshilitar Eullano Velzi mblidhi 25 veta ne nje kafe , ku nuk pati njerez te tjere u pagol kafet dhe vje
gjithse] 3.160 leke.

- Kurbln 10 vata ne lokal Unlversal takim me kandidatin , u pagua uje dhe kafe ngs kandidati ne vieran = 650 leke)

- Takim ne Kamez , takim me kandldatin Fatmir Litaj, takim te Kodra e Litajve me 20 veta, Lokall prone e kusheririt te kandidatit.
U konsumua uje , glithsej 25 shishe me vlere 1.750 leke

Ne javen a trete te monitorimit nuk u verejten shkelje na lidhje me zyrat elektorala.

Materiale té fushatés t& ndaluara

Ne javen & trete te monltorimit nuk u verajten shkelje ne lidhje me materialet e ndaluara te fushates dhe per rriedhim nuk ka
kosto te mund&shme t8 materlaleve t& ndaluara té vérejtura gjaté fushatés .

Ne javen e trete te monltorlmlt ne qytetet Tirane , Librazh, Belsh, Prenjas, Sarande , Kurbin, Lezhe dhe Kamez nuk u
evidentuan tubime ose mitingje zgjedhore te Partise Ora & Shelperise,

Tirane 24 Qershor 2019 Monltaruesey Yioleta MULLA
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